
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ BÌNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:       /QĐ-UBND 

 
                  Trà Bình, ngày      tháng 7  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Kiện toàn Ban chỉ đạo cải cách hành chính xã Trà Bình năm 2024 

 

 UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-BCĐCCHC ngày 20/12/2019 của Ban chỉ 

đạo cải cách hành chính (CCHC) của Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch 

tổng kết thực hiện chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai 

đoạn (2011-2020) và xây dựng chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà 

nước giai đoạn (2021-2030); 

Căn cứ Quyết định số 19/2018/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của UBND 

tỉnh Ban hành Quy định  trách nhiệm người đứng đầu cơ quan hành chính nhà 

nước trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 33/2018/QĐ-UB ngày 18/10/2018 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành quy chế về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 673/QĐ-UBND ngày 17/7/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi Phê duyệt đề án “Xác định chỉ số cải cách hành chính các sở, ban 

ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố và UBND các xã, phường, thị trấn 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi” giai đoạn 2023-2030; 

Căn cứ nhiệm vụ thực hiện công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số 

và thực hiện Đề án 06 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của công chức Văn Phòng - Thống Kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo cải cách hành chính xã Trà Bình gồm các 

thành viên có tên sau đây: 

* Trưởng ban 

1. Ông Võ Sỹ Phi – Chủ tịch UBND xã; 

* Các Phó Trưởng ban 

2. Bà Đỗ Thị Vân - Phó Chủ tịch UBND xã; 

3. Ông Nguyễn Duy Hùng - Phó Chủ tịch UBND xã; 

4. Mời ông Đỗ Ngọc Bài – Phó BT ĐU, Chủ tịch HĐND xã – Trưởng 

khối Dân vận; 



2 

 

* Các thành viên 

5. Ông Phan Nguyễn Anh Bảo – Trưởng Công an xã; 

6. Ông Huỳnh Ngọc Vỹ – Chỉ huy Trưởng ban chỉ huy Quân sự xã; 

7. Ông Đỗ Ngọc Học – Công chức VHXH xã; 

8. Bà Võ Thị Kim Thanh – Công chức VHXH xã; 

9. Ông Trần Quang Vinh – Công chức Địa chính-Xây dựng-NN&MT xã; 

10. Bà Đặng Thị Yến – Công chức Địa chính-Xây dựng-NN&MT xã; 

11. Bà Lê Thị Thu Trang – Công chức Tài chính – Kế toán xã; 

12. Ông Ngô Văn Vân – Công chức Văn phòng – Thống kê xã; 

13. Ông Nguyễn Tấn Án – Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã; 

14. Ông Đỗ Quốc Tường – Công chức Văn phòng – Thống kê xã Kiêm 

thư ký; 

15. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền – Cán bộ Văn thư – Lưu trữ kiêm Giao 

thông – Thủy lợi – Khuyến nông - Thú y xã; 

16. Ông Lê Văn Biên – Cán bộ Đài truyền thanh – QL Nhà Văn hóa xã; 

17. Mời bà Đỗ Thị Thu Hợp – Phó Bí thư Đoàn TNCS HCM xã (phụ 

trách Đoàn xã); 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị và các bộ phận trực thuộc xã Trà Bình 

triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính trên địa bàn xã. 

2. Nghiên cứu, đề xuất các giải pháp quan trọng để đẩy mạnh, nâng cao 

công tác cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả quản trị hành chính công, nâng 

cao mức độ hài lòng về sự phục vụ hành chính và cải thiện môi trường đầu tư, 

kinh doanh theo phân cấp trên địa bàn xã. Tham gia cho ý kiến vào dự thảo các 

chương trình, kế hoạch cải cách hành chính dài hạn và hàng năm của UBND xã. 

3. Chỉ đạo việc đôn đốc, kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện các chương 

trình, kế hoạch CCHC trên địa bàn xã. 

4. Xem xét, quyết định việc biểu dương, khen thưởng và phê bình, kỷ luật 

đổi với tổ chức, cá nhân trong việc thực hiện công tác cải cách hành chính, nâng 

cao hiệu quả quản trị hành chính công, nâng cao mức độ hài lòng của người dân 

và nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh, cải thiện môi trường đầu tư theo phân 

cấp quy định. 

5. Cử cán bộ, công chức, người phụ trách tham quan học tập, rút kinh 

nghiệm ở những địa phương có thứ hạng cao về chỉ số CCHC; làm việc với các 

ban, ngành, các chuyên gia và tổ chức tư vấn để được tư vấn các giải pháp cải 

thiện và nâng cao chỉ số CCHC của xã. Tổ chức các cuộc họp đột xuất, định kỳ; 

báo cáo kết quả thực hiện và đánh giá hàng quý, 06 tháng, 01 năm, sơ kết, tổng 

kết. 



3 

 

Điều 3. Hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và hoạt 

động theo quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ 

đạo ban hành. 

2. Giao Văn phòng – Thống kê xã chủ trì tham mưu, trình Trưởng Ban 

Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

3. UBND xã chịu trách nhiệm đảm bảo các điều kiện hoạt động của Ban 

Chỉ đạo. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo các quy định hiện 

hành, Tài chính - Kế toán xã có trách nhiệm cân đối đảm bảo nguồn kinh phí, 

mức chi cho hoạt động của Ban Chỉ đạo để thực hiện công tác CCHC trên địa 

bàn xã. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 49/QĐ-UBND ngày 12/3/2024 của UBND xã Trà Bình. 

Điều 5. Văn phòng – Thống kê xã, Tài chính – Kế toán xã và Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND xã, các thành viên có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 5;  

- UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ huyện;    

- TT. Đảng ủy, TT. HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Mặt trận, các hội, đoàn thể xã; 

- Đài TT xã; 

- Lưu VT, HS CCHC. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Võ Sỹ Phi 

 


		2024-08-01T16:47:19+0700


		2024-08-02T09:17:22+0700


		2024-08-02T09:17:22+0700


		2024-08-02T09:17:22+0700




